

## Referat af møde i Almen Praksisudvalget

**Mandag d. 25. september, kl. 17:00 - 21:00**

**Hotel Koldingfjord / Teams (Hybrid)**

---

### Deltagere v. fysisk fremmøde:

Sara Radl (forperson), Chanett Adiam Nguyen (Region Sjælland), Preben Aukland (FYAM), Sara K. Frandsen (FYAM), Lotte Vinther Kiefer (Region Nord), Jens Tilma (Region Nord), Jens Birk Andersen (Region Sjælland), Janne Vinderslev (Sekretariat) og Ditana Askarya (Sekretariat/referent)

### Deltagere virtuelt:

Anne Lindvig (Region Midt), Anne Faurschou Boisen (GYL), Johanne Olivia Grønne Kühl (Region Syd), Kristine Søgaard Dahl (YLB) og Marianne Vammen Damgaard (Region Midt).

Afbud: Jesper Foss (Region H), Terese Skansing (Region Syd), Zainab Ali Zada (Region Sjælland) og Mads Koch (Region H).

---

### Velkomst og og bordet rundt

Forpersonen bød velkommen, herunder til nyvalgte medlemmer af udvalget, og der gennemføres præsentationsrunde.

Datoer for 2024 fastsættes til:

- 6. februar 2024                      Virtuelt aftensmøde
- 3. juni 2024                         Fysisk heldagsmøde, Hotel Koldingfjord
- 24. september 2024                Hybrid aftensmøde, Hotel Koldingfjord
- 14. november 2024                 Fysisk Heldagsmøde m. juleafslutning, Kbh

Det årlige TR-internat for tillidsvalgte i almen praksis afholdes den 25.-26. september 2024 på Hotel Kolding.

Orientering fra forpersonen i øvrigt:

- Orientering om forpersonens deltagelse i Videreuddannelsesmødet i DSAM, hvor der bl.a. var en åben drøftelse om 1) rammerne for tutorlægens tilstedeværelse i klinikken og 2) muligheden for uddannelseslæger i regionsklinikker.
- Orientering om møde i PLO's rekrutteringsudvalg:

F2: 2022-7469

- PLO er i gang med en større rekrutteringskampagne og søger i den forbindelse nogle yngre almen medicinske ambassadører. Sara tilkendegiver, at hun kan formidle kontakten til de relevante i PLO, hvis nogen i udvalget kunne være interesseret i selv at deltage eller kende nogen, der gerne vil være med i kampagnen. Preben Aukland meldte sig til.
- I forbindelse med de forestående forhandlinger mellem PLO og RLTN, har PLO bedt rekrutteringsudvalget om at komme med input til, hvad der kunne understøtte rekrutteringen til almen praksis. Sara oplyste om hendes input hertil, bl.a. at se på uddannelsesmidler for vikarer i almen praksis. Udvalget havde herudover en drøftelse af, hvad der ellers kunne være af input; bl.a. penge til uddannelse i ultralyd; indsatser for rekruttering til lægedækningstruede områder, herunder muligheden for en permanent delepraksis-tilladelse, nedsat patienttal eller mulighed for øget støtte (f.eks. økonomisk, prøveperiode m.m.) fra regionens side, når en læge vil købe en praksis i et lægedækningstruet område.

### Oplæg v. praktiserende læge Mogens Vestergaard

Mogens Vestergaard er medlem af Sundhedskommissionen og gæstede udvalget med oplæg og debat.

### Status på medlemsundersøgelsen og opfølgning på handleplaner

Orientering om, at medlemsundersøgelsen var på bestyrelsens møde i august måned. Bestyrelsen anerkendte og roste udvalgets bidrag til undersøgelsen og drøftede hvilke indsatser, undersøgelsens data måtte give anledning til, samt hvor disse bedst placeres i organisationen.

Udvalgets forperson tilkendegav ønske om, at udvalget på kommende heldagsmøde i november måned arbejder lidt mere konkret med ideer og forslag til, hvad medlemsundersøgelsen konkret kan give anledning til at arbejde nærmere med i udvalget.

Udvalget havde en kort drøftelse af, hvilke overvejelser undersøgelsen umiddelbart gav anledning til, herunder i forhold til speciallæger i almen praksis, vilkår for ansættelser i almen praksis, yngre almen medicinernes arbejdsmiljø og trivsel m.m.

Endeligt drøftede udvalget, hvordan AP-UKYL materialet bredes ud mest hensigtsmæssigt.

### Kommunikation og eventuelt

Påmindelse om at huske tilbagemelding om deltagelse i heldagsmødet den 30. november 2023. Det afholdes i København og afsluttes med en julefrokost for udvalget.

Udvalget drøftede muligheden for at levere bidrag ind til Sundhedsstrukturkommissionen og der opnås enighed om, at det arbejdes der videre med i sekretariatet, herunder bidrag med relevant data fra den netop gennemført medlemsundersøgelse.

---

#### Datoer for 2023

***Torsdag 30. nov. 2023***

***Heldagsmøde (fysisk), Domus Medica***